
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М И Н 30Л 0  

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мензелинск

КАРАР

№

О внесении изменений в Постановление Руководителя Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района № 487 от 27.04.2018 года «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих 

по Мензелинскому муниципальному району Республики Татарстан»

На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
№ 940 от 17.10.2018 года «О внесении изменений в постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан № 182 от 28.03.2018 года «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих в 
Республике Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборные должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов, 
муниципальных служащих по Мензелинскому муниципальному району, 
утвержденные постановлением Руководителя Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 27.04.2018 года 
№ 487 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов, 
муниципальных служащих по Мензелинскому муниципальному району 
Республики Татарстан» (с изменениями от 24.07.2018 №780), следующие 
изменения:

в пункте 9 цифры «11» заменить цифрами «13,7», цифры «10,83» - цифрами 
«13,52», йифры «7,93» - цифрами «10,32», цифры «6,35» - цифрами «8,59», цифры 
«5,55» - Цифрами «7,71»,цифры «4,65» - цифрами «6,72».

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2018 года.

И.о. руководителя 
Исполнительного комитета 
Мензелицского муниципального района А.Г. Гатина


